

Radio Holm 2 A/S
Gl. Vardevej 237
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 28699220

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.06.2016

Dirigent

Navn: Søren Ellerbæk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	11
Balance pr. 30.04.2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	14
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Radio Holm 2 A/S
Gl. Vardevej 237
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 28699220
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

Telefon: 75125600
Telefax: 76106439
Hjemmeside: www.bang-olufsen.com
E-mail: esbjerg@beostores.com

Bestyrelse

Leif Stage Andersen, formand
Niels Rosendahl Hansen
Søren Ellerbæk
Steen Riber Jørgensen

Direktion

Niels Rosendahl Hansen, administrerende direktør

Bank

Spar Nord
Strandbygade 20
6700 Esbjerg

Advokat

Thuesen Bødker & Jæger
Kongensgade 58
6700 Esbjerg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.	<u>2011/12</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	2.686	2.835	1.926	1.744	2.716
Driftsresultat	646	607	(144)	(343)	327
Resultat af finansielle poster	(57)	(10)	(8)	(37)	(22)
Årets resultat	464	459	(114)	(286)	226
Samlede aktiver	10.296	9.384	9.924	10.654	11.131
Investeringer i materielle anlægsaktiver	290	295	602	187	77
Egenkapital	4.151	3.938	3.479	3.593	3.880
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	11,5	12,4	(3,2)	(7,7)	6,0
Soliditetsgrad (%)	40,3	42,0	35,1	33,7	34,9

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver radio-TV forretning i Esbjerg. Virksomheden beskæftiger sig med salg, udleje og reparation af Bang & Olufsen produkter til private og erhvervs kunder. Endvidere består aktiviteten i at besidde samt finansiere købe- og lejekontrakter på disse produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 463.570 kr. og selskabets egenkapital udgør herefter 4.151.426 kr. svarende til 40% af balancesummen. Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Med baggrund i en stram omkostningsstyring sammenholdt med et forventeligt højt aktivitetsniveau i et geografisk stort område og med et attraktivt produktprogram, forventer ledelsen at kunne præstere en positiv udvikling og indtjening i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.686.163	2.834.719
Personaleomkostninger	1	(1.902.787)	(2.090.034)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(137.124)</u>	<u>(137.873)</u>
Driftsresultat		646.252	606.812
Andre finansielle indtægter	3	205.564	235.767
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(262.449)</u>	<u>(246.071)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		589.367	596.508
Skat af ordinært resultat	5	<u>(125.797)</u>	<u>(138.004)</u>
Årets resultat		<u>463.570</u>	<u>458.504</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		250.000	250.000
Overført resultat		<u>213.570</u>	<u>208.504</u>
		<u>463.570</u>	<u>458.504</u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		558.720	506.712
Indretning af lejede lokaler		3.178	12.263
Materielle anlægsaktiver	7	561.898	518.975
Andre værdipapirer og kapitalandele		600	1.400
Andre tilgodehavender		43.210	43.210
Finansielle anlægsaktiver		43.810	44.610
Anlægsaktiver		605.708	563.585
Fremstillede varer og handelsvarer		4.641.369	3.913.812
Varebeholdninger		4.641.369	3.913.812
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.658.251	4.532.385
Andre tilgodehavender		242.041	229.000
Periodeafgrænsningsposter		142.094	137.599
Tilgodehavender		5.042.386	4.898.984
Likvide beholdninger		6.688	7.647
Omsætningsaktiver		9.690.443	8.820.443
Aktiver		10.296.151	9.384.028

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	750.000	750.000
Overført overskud eller underskud		3.151.426	2.937.856
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	250.000
Egenkapital		<u>4.151.426</u>	<u>3.937.856</u>
Udskudt skat		69.000	80.900
Hensatte forpligtelser		<u>69.000</u>	<u>80.900</u>
Bankgæld		2.000.800	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser		<u>2.000.800</u>	<u>2.000.000</u>
Bankgæld		1.812.578	399.312
Modtagne forudbetalinger fra kunder		110.628	39.790
Leverandører af varer og tjenesteydelser		673.324	934.609
Gæld til tilknyttede virksomheder		515.505	869.118
Skyldig selskabsskat		137.697	104.504
Anden gæld	9	825.193	1.017.939
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.074.925</u>	<u>3.365.272</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.075.725</u>	<u>5.365.272</u>
Passiver		<u>10.296.151</u>	<u>9.384.028</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	750.000	2.937.856	250.000	3.937.856
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	213.570	250.000	463.570
Egenkapital ultimo	750.000	3.151.426	250.000	4.151.426

Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Driftsresultat		646.252	606.812
Af- og nedskrivninger		137.124	137.873
Ændringer i arbejdskapital	10	<u>(1.252.551)</u>	<u>813.043</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(469.175)	1.557.728
Modtagne finansielle indtægter		205.564	235.767
Betalte finansielle omkostninger		(262.449)	(246.071)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(104.504)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(630.564)	1.547.424
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(290.288)	(295.404)
Salg af materielle anlægsaktiver		110.240	144.015
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(43.210)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(180.048)	(194.599)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(353.613)	(853.875)
Udbetalt udbytte		<u>(250.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(603.613)	(853.875)
Ændring i likvider		(1.414.225)	498.950
Likvider primo		<u>(391.665)</u>	<u>(890.615)</u>
Likvider ultimo		<u>(1.805.890)</u>	<u>(391.665)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.688	7.647
Kortfristet gæld til banker		<u>(1.812.578)</u>	<u>(399.312)</u>
Likvider ultimo		<u>(1.805.890)</u>	<u>(391.665)</u>

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.726.593	1.892.397
Pensioner	148.459	163.544
Andre omkostninger til social sikring	27.735	34.093
	1.902.787	2.090.034
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	137.124	129.060
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	8.813
	137.124	137.873
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	171.548	188.938
Øvrige finansielle indtægter	34.016	46.829
	205.564	235.767
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	61.608	53.534
Renteomkostninger i øvrigt	190.996	176.880
Dagsværdireguleringer	800	3.750
Øvrige finansielle omkostninger	9.045	11.907
	262.449	246.071
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	137.697	104.504
Ændring af udskudt skat	(11.900)	33.500
	125.797	138.004

Noter

		Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		300.000
Kostpris ultimo		300.000
Af- og nedskrivninger primo		(300.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(300.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede loka- ler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.059.835	769.918
Tilgange	290.288	0
Afgange	(110.241)	0
Kostpris ultimo	2.239.882	769.918
Af- og nedskrivninger primo	(1.553.123)	(757.655)
Årets afskrivninger	(128.039)	(9.085)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.681.162)	(766.740)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	558.720	3.178
	Antal	Pålydende værdi kr.
8. Virksomhedskapital		Nominel værdi kr.
Aktier	750	1.000
	750	750.000
		2015/16 kr.
9. Anden gæld		2014/15 kr.
Moms og afgifter	626.550	652.843
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	163.245	265.900
Andre skyldige omkostninger	35.398	99.196
	825.193	1.017.939

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(727.557)	152.129
Ændring i tilgodehavender	(143.402)	385.156
Ændring i leverandørgæld mv.	(381.592)	275.758
	<u>(1.252.551)</u>	<u>813.043</u>

11. Eventualforpligtelser

Selskabet driver virksomhed fra lejede lokaler i Esbjerg. Lejemålet kan tidligst opsiges med 6 måneders varsel den 1. april 2017.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Radio Holm A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Radio Holm A/S, Esbjerg